
Z Á P I S 

z jednání Výkonného výboru OSH Plzeň – sever, konaného dne 19. 3. 2024 

v kanceláři OSH Plzeň-sever, Kollárova 32, 301 00 Plzeň 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Petr Česánek, Jiří Fiala, František Hanus 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 13. února 2024 
2) Konečný stav – příspěvky 2024  
3) Hospodaření 2023, daňové přiznání 
4) Informativní zpráva OKRR 
5) POODM 
6) Informace z KSH PK 
7) Organizační záležitosti 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Ondřeje 
Holečka a p. Michala Češku a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV 
schváleno.  

Ad 1) kontrola usnesení z 13. února 2024 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny.   

Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 

Ad 2) Konečný stav odvodu členských příspěvků 2024 

Členské příspěvky byly ze strany všech členů uhrazeny k 6. únoru 2024. Hlášení o činnosti za 
rok 2023 bylo také dodáno ze všech sborů. Dne 13.3. 2024 byl na SH ČMS odeslán příspěvek 
za dospělé hasiče a 18.3.2024 pak byl odeslán příspěvek za mladé hasiče, roční poplatek za 
účetnictví a roční poplatek za mzdy. Nešlo hradit najednou – omezený limit pro platby v bance. 

Informace VV bera na vědomí. 

Ad 3) Hospodaření za rok 2023 

Daňové přiznání bylo doručeno do emailu paní starostky dne 4. 3. 2024. S výsledky 
hospodaření budou seznámeni představitelé SDH na pravidelném jarním shromáždění. 
Náklady celkem 1.713.815 Kč a Výnosy 1.658.894 Kč, výsledek je – 54.921 Kč. Následně bylo 
DP odesláno datovou schránkou na Finanční úřad. Stejně tak přiznání k dani srážkové a dani 
zálohové bylo odesláno datovou schránkou na Finanční úřad. Na Městský soud Praha byly 
rovněž datovou schránkou odeslány Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát ve zkráceném rozsahu. 

Informace VV bere na vědomí.  

 



Ad 4) Informativní zpráva OKRR – předseda rady p. Cízl 

Kontroly probíhají bez závad. Od listopadu 2023 do dnešního dne rada neobdržela žádnou 
stížnost ani připomínku. Průběžně jsou kontrolovány zápisy z VV i odborných rad. Upozornění 
pro vedoucí OR, aby na webu byly včas zveřejňovány zápisy z jednotlivých jednání. Další 
jednání OKRR se koná 26. 3.2024 

 Informace VV bere na vědomí. 

Ad 5) Požární ochrana očima dětí a mládeže – p. Severa 

Vyhodnocení obdržených prací proběhne příští týden v Nevřeni. Místo na slavnostní 
vyhodnocení je ještě v jednání. Rozpočet na slavnostní vyhodnocení a ceny pro účastníky je 
navržen do 10.000 Kč 

VV schvaluje rozpočet na slavnostní vyhodnocení POODM v částce 10. 000 Kč. 

Ad 6) Informace z KSH PK 

Stručné informace poskytli Mgr. Luboš Urbánek, Ondřej Melichar, Ondřej Holeček a Jan Suchý.  

Informace bere VV na vědomí. 

Ad 7) Organizační záležitosti 

p. Foldová: 

• Poděkovala vedoucím OR za dodržení termínu odevzdání podkladů za své rady pro 
Výroční zprávu za rok 2023, která bude představena na SP SDH 

• Předložila pozvánku na SP SDH, které se uskuteční 6. dubna 2024 od 10ti hodin v KD 
v obci Dobříč s programem: 
- Kontrola usnesení z SP SDH 11/2023 
- Hospodaření OSH za rok 2023 
- Schválení rozpočtu OSH na rok 2024 
- Zpráva OKRR 
- Výroční zpráva za rok 2023 
- Vedením shromáždění pověřen p. Ondřej Melichar, předsedou návrhové komise 

navržen Bc. Ondřej Holeček, předsedou mandátové komise navržena p. Štěpánka 
Nováková, zápis provede p. Špelinová 

- Ostatní členové pracovních komisí budou navrženi před jednáním SP 
- Pozvánky na jednání budou elektronicky rozeslány na sbory prostřednictvím 

starostů okrsků, popřípadě členů VV, pozvánka bude zveřejněna na webu OSH 
- Hosty SP budou Zasloužilí hasiči a starosta Obce Dobříč – pozvánky pošle starostka 
- Rozpočet na SP navržen do 5tis. Kč 

• Předložila žádost OSH Teplice o sponzorský nebo finanční dar pro zajištění 
republikového plesu SH ČMS v roce 2025, po diskusi členů schválen finanční příspěvek 
5.000 Kč 

• Předložila došlé návrhy na vyznamenání pro členy SDH Senec, Brdo Hrádek a Žihle 

• Z podkladů p. Špelinové předložila stav pokladny k dnešnímu dni: 12.995 Kč a stav účtu 
918.855 Kč 

• Jednání VV je naplánováno na 2. dubna, starostka navrhuje, aby se sešlo v dubnu pouze 
vedení a to 3. 4. od 16,30 hodin (ostatní členové VV se jednání mohou zúčastnit) 



• Ve dnech 6. a 7. dubna se koná ve Vlašimi M ČR Závodu hasičské všestrannosti a 
brannosti, náš okres budou zastupovat družstva z SDH Všeruby, Obora a Žichlice, 
navržena částka na podporu těchto týmů ve výši 2.500 Kč na stravu, s vyúčtováním do 
30. dubna 2024 (doklad o zaplacení stravování nebo nákupu potravin) 

VV bere na vědomí pozvánku na SP SDH, stav účtu a pokladny OSH, schvaluje finanční příspěvek 
pro OSH Teplice ve výši 5.000 Kč a rozpočet na SP SDH 5.000 Kč, schvaluje částku 2.500 Kč pro 
družstva, která se zúčastní M ČR v ZHVB, bere na vědomí změnu v konání jednání vedení OSH 
místo VV a schvaluje předložené návrhy na vyznamenání 

p. Suchý: 

• Informoval o návrhu rozpočtu na školení vedoucích mládeže, které se uskuteční ve 
dnech 23. – 24. 3. 2024 v KD Manětín. Přihlášeno je 150 účastníků z toho cca 80 
účastníků bude v neděli vykonávat zkoušky. Návrh rozpočtu je 50. 000 Kč (strava, 
nápoje, drobný kancelářský materiál) 

• Dále předložil rozpočet na Memoriál Vendulky Fránové, který se bude konat 11. května 
2024, a to v částce 40. 000 Kč (14.500 Kč – trička a mikiny, 8.000 Kč – ceny, 6.000 Kč – 
strava technická četa a rozhodčí) 

VV schvaluje rozpočet na školení vedoucích mládeže ve výš 50.000 Kč a rozpočet na Memoriál 
Vendulky Fránové ve výši 40.000 Kč. 

p. Ekstein: 

• Po diskusi se členy OR hasičských soutěží a členy OR represe navrhuje konání 
okresního kola v požárním sportu na den 27. 4. 2024 v areálu SDH Nevřeň 

VV bere na vědomí a ukládá zpracovat OZ OK do 3. dubna 2024, včetně rozpočtu 

U S N E S E N Í 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení ze dne 13. února 2024 
- Informace o úhradě členských příspěvků na rok 2024  
- Informace k hospodaření OSH, resp. daňové přiznání 
- Informativní zprávu předsedy OKRR 
- Informace k vyhodnocení POODM 
- Informace z KSH PK 
- Pozvánku na SP SDH, 6. 4. 2024 od 10,00 hodin v KD Dobříč 
- Stav pokladny a běžného účtu k dnešnímu dni tak, jak je uvedeno shora 
- Konání OK v požárním sportu v termínu 27. 4. 2024 v areálu v Nevřeni 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Ondřeje Holečka a p. Michala 
Češku 

- Rozpočet na vyhodnocení soutěže POODM 10.000 Kč 
- Rozpočet na školení vedoucích mládeže a dorostu 50.000 Kč 
- Rozpočet na Memoriál Vendulky Fránové 40.000 Kč 



- Příspěvek na stravu pro družstva Žichlic, Obory a Všerub, která se zúčastní M ČR 
v ZHVB ve výši 2.500 Kč pro družstvo 

- Vyznamenání pro členy SDH Senec, Žihle a Brdo-Hrádek 
- Rozpočet na Shromáždění představitelů SDH ve výši 5.000 Kč 
- Finanční dar pro OSH Teplice na celorepublikový hasičský ples, který se uskuteční 

v roce 2025 
- Změnu v termínu jednání VV – v dubnu se uskuteční jednání vedení OSH s tím, že 

ostatní členové VV se jednání mohou v rámci svých časových možností zúčastnit 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

p. Foldové: 

➢ Elektronicky rozeslat pozvánku na SP SDH všem starostů okrsků, členům VV a poštou 
Zasloužilým hasičům a starostovi Obce Dobříč – do 20. 3. 2024 

➢ Pozvánku na SP SDH zveřejnit na webu OSH – neprodleně 
➢ Společně s p. Špelinovou zajistit ceny pro vyhodnocení POODM – průběžně 

p.  Eksteinovi: 

➢ Zpracovat organizační zabezpečení OK v požárním sportu, včetně rozpočtu – do 3. 4. 
2024 

 

Příští jednání pouze vedení OSH, 3. dubna 2024 v kanceláři OSH od 16,30 hod. 

 

Zapsala: Jitka Špelinová v.r. 

 

Ověřovatelé: 

Ondřej Holeček v.r.                                                                                                Michal Češka v.r. 


